

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- تئوریت‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

«نظامیان ایرانی همچنین صدها موشک را برای پرتاب از مرزهای غربی در صورت حمله اسرائیل یا متحد اصلی آن، آمریکا آماده کرده‌اند. دو تن از اعضای سپاه پاسداران که با این برنامه‌ریزی آشنا بودند، در بیانیه‌ای اعلام کردند: «اگر رژیم صهیونیستی به عملیات ایران واکنش نشان دهد، با حملات شدیدتری مواجه خواهد شد.» ایجاد آشوب از سمت تهران چیز جدیدی نیست و جمهوری اسلامی به تحقیرهای مکرر اسرائیلی‌ها ادامه داده است و از طرف دیگر نیز اسرائیل همین کار را کرده است از حذف شخصیت‌های ارشد سپاه در دمشق گرفته تا ترور اسماعیل هنیه رهبر حماس در تهران و اقدامات اخیر که موجی از حملات اسرائیل را شاهد بودیم که رده‌بالاهای حزب‌الله را نابود کرد. عملیات پاکسازی مداوم اسرائیل در داخل لبنان نوید تلفات بیشتری برای مهم‌ترین نیابتی ایران است. واضح است که به‌رغم هشدارهای «مقامات ارشد دولت» مبنی بر اینکه «حمله مستقیم نظامی ایران علیه اسرائیل عواقب شدیدی برای ایران به همراه خواهد داشت»، رهبر معظم ایران، آیت‌الله علی خامنه‌ای معتقد نیست که خشم آمریکا را برانگیزد. هشدارهای مشابه آمریکا در گذشته چیزی بیش از چند تحریم خفیف به بار نیاورده است و ایرانی‌ها به درستی دولت در حال محو شدن بایدن را شناخته‌اند و بعید می‌دانند که در بحبوحه فصل انتخاباتش حمله بزرگی به ایران انجام دهد.

مانند نمونه قبلی حمله مستقیم ایران به اسرائیل، دولت بایدن با بردن یک گروه ناو هواپیمابر به منطقه جواب داد و در رهگیری موشک‌هایی که به سمت اسرائیل حرکت می‌کردند، کمک کرد، اما با این حال در همان زمان، کاخ سفید امیدوار بود که این کمک‌ها با خویشتن داری جبران شود و به اسرائیل هشدار داد که به تحریکات ایران پاسخ ندهد. اسرائیل در ماه آوریل به این هشدارها با حمله‌ای کوچک و هدفمند...

ادامه در صفحه ۲

## اسرائیل چگونه به رگبار موشکی ناکام ایران پاسخ خواهد داد؟



نتوانست تأثیری بر دولت یهود بگذارد و تنها یک نفر را کشت و آن هم یک فلسطینی بود که در مکان و زمان نامناسبی حضور داشت. اسرائیل متعهد شده است که به خاطر این حمله، مانند حمله آوریل، علیه ایران تلافی کند. هم ماهیت این اقدام تلافی جویانه و هم زمان آن در این نوشتار نامشخص است، اما طبق گزارش نیویورک تایمز،

### جرورالم پست ناتان گالولا

در اولین روز اکتبر، جمهوری اسلامی ایران رگباری از ۱۸۱ موشک بالستیک را علیه دولت اسرائیل پرتاب کرد که به گفته دولت، به تلافی کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله در هفته قبل انجام شد و مانند حمله قبلی خود در آوریل ۲۰۲۴، این حمله

۱۵

گمانه‌زنی‌ها درباره آینده  
حزب‌الله، اسرائیل و ایران

۱۲

هدایت ناتو توسط «روته»  
در روزهای حساس جنگ

۱۰

شتاب کریدور میانی و  
توقف کریدور زنگزور

# اسرائیل چگونه به رگبار موشکی ناکام ایران پاسخ خواهد داد؟

## باتشدید جنگ

### ایران اسرائیل را بمباران کرد

#### اکنون میست

پس از روزها مبادله موشکی و راکتی بین اسرائیل و حزب الله، در اول اکتبر، رویارویی از دو جهت، مسیر شومتری به خود گرفت: ایران حملات موشکی مستقیم به اسرائیل و دولت یهود تهاجم زمینی به لبنان را آغاز کردند. جنگ منطقه‌ای تمام عیار که بسیاری از زمان حملات ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ از آن می‌ترسیدند، اکنون نزدیک‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. یک احتمال این است که اسرائیل اکنون با حملات هوایی، تأسیسات مورد استفاده برای برنامه هسته‌ای ایران را هدف قرار دهد، ماموریتی که در طول دو دهه برنامه‌ریزی کرده است.

حملات موشکی ایران از شامگاه اول اکتبر در پی هشدارهای دولت آمریکا و مقامات اسرائیلی آغاز شد. در تل‌آویو و اورشلیم مردم در پناهگاه‌ها تجمع کردند. هم اسرائیل و هم آمریکا تأیید کردند که ایران این بار حدود ۲۰۰ موشک بالستیک شلیک کرده است.

با این حال، حمله ایران اهمیتی دارد که بسیار فراتر از تلفات احتمالی اسرائیل است. بسیاری از اعضای تشکیلات سیاسی و امنیتی اسرائیل بر این باورند که با توجه به ضعف نیروهای نیابتی ایران، لحظه‌ای برای تغییر تصویر استراتژیک در منطقه وجود دارد. حتی ممکن است ترور حسن نصرالله به همراه یک ژنرال ارشد ایرانی در بیروت، برای تحریک ایران و کشاندن آن به یک تله استراتژیک طراحی شده باشد.

تهاجمات اسرائیل به لبنان راهی برای تبدیل شدن به تهاجمات تمام عیار دارد. هر درگیری شدید خواهد بود. برخی از نیروهای حزب الله در جنگ داخلی سوریه که در آن حزب الله از نظام آدمکش بشار اسد حمایت می‌کرد، شرکت کرده‌اند. تا زمانی که عملیات اسرائیل در نزدیکی مرز باقی بماند، به نظر می‌رسد که از حمایت آمریکا برخوردار باشد.

برخی از اسرائیلی‌ها نسبت به اشتیاق نتانیاهو و ائتلاف راست افراطی او برای کشاندن جنگ به سمت حزب الله محتاط هستند. یک تهاجم پرخطر اکنون در کنار یک رویارویی مستقیم با خطر بالا بین ایران و اسرائیل در حال وقوع است که تنش‌ها و تهدیدات غرب آسیا را افزایش می‌دهد.

[ibit.ly/gnlsf](http://ibit.ly/gnlsf)



این است که به نیروهای نیابتی اش نشان دهد که ضعیف به نظر نمی‌رسد و در حالی که چنین قدرتی می‌تواند برای مدت کوتاهی خود را به عنوان یک بی‌حد و مرز جلوه دهد، اما در لحظه‌ای خاص شروع به کاهش قدرت می‌کند و امنیت نظام آنگاه در درجه اول مورد اهمیت قرار می‌گیرد.

در نهایت، اگرچه امیدهای ایران برای ردادعاهای ضعفش تنها به تأیید منجر شده است، اما این سؤال مطرح می‌شود که آمریکا و اسرائیل چه باید بکنند و پاسخ صریح این است که ضربه محکمی به آن‌ها باید زده شود، دسترسی به سایت‌های هسته‌ای آن‌ها باید محدود شود، متحدان آن‌ها در یمن باید آسیب ببینند، متحدان آن‌ها در عراق نیز باید درس بگیرند و سپس یک نفس راحت کشید تا ببینیم رهبری جمهوری اسلامی مایل است ادامه دهد یا متوقف می‌شود.

<https://tinyurl.com/29dqsvre>

که ممکن است سرزخی در مورد بحث‌های داخلی ایران ارائه دهد؛ در حالی که به اصطلاح "تندروها" از حکومت انتقاد کرده‌اند، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید ایران اعلام کرده که مایل است زرادخانه عظیم خود را غلاف کند، اگر فقط آینده‌ای را برای فلسطینیان عزیزش تضمین شود.

این روایت چیزی بیش از یک افسانه است که برای جلب توجه حوزه‌های رو به رشد یهودی ستیز، طرفدار حماس، حزب الله در کشورهای کوچک اروپایی، در سمت چپ افراطی حزب دموکرات، در سازمان ملل و در دانشگاه‌های نخبگان طراحی شده است. در طول دوره کوتاه پزشکیان، نیروهای نیابتی ایران در عراق، یمن، لبنان و غزه بدون هیچ چشمداشتی به صلح با شتاب به غارت خود ادامه دادند و درگیری را گسترش می‌دهند.

حقیقت این است که اصرار ایران برای انجام حملات ضد اسرائیلی

به دفاع هسته‌ای پاسخ داد، اکنون اسرائیل گوش‌های خود را به درخواست‌های مکرر واشنگتن برای عقب‌نشینی می‌گیرد و به درستی درک کرده است که دیگر واشنگتن اهمیت کمتری به امنیت اسرائیل می‌دهد.

اکنون با این اوصاف باید دید که اسرائیل با تمام توان به ایران ضربه می‌زند یا خیر؟ رهبران ایران این را بعید می‌دانند. اسرائیل در غزه جایی که گروگان‌هایش هنوز گرفتار هستند و در لبنان هم‌زمان می‌جنگد. بعید به نظر می‌رسد که اورشلیم بخواهد کاری بیشتر از دادن یک درس سخت به نظام ایران انجام دهد.

همه این عوامل محاسبات مقام معظم رهبری را در مورد خطرات و مزایای این حمله مستقیم اخیر به اسرائیل شکل می‌دهد. ناراضی‌تری از عدم پاسخگویی ایران به ترور هنیه وجود داشته است، اما رئیس‌جمهور جدید ایران بهانه آماده‌ای دارد



# مسدود کردن در آمد نفتی می تواند حکومت ایران را سرنگون کند



## اسرائیل به تنهایی عمل می کند

### تبلت

#### برنارد هنری لوی |

نظام ایران که حزب الله برای آن جواهری در تاج و تخت و گران بهاترین سرمایه اش بود، با شکستی که پس از بمباران مجتمع سفارتش در سوریه رخ داد، تضعیف شده است. به نظر می رسد که برای اولین بار پس از نزدیک به نیم قرن، نظام ایران بالاخره در حالت تدافعی، شکننده و متزلزل قرار دارد.

بنادر جدید و رأس عیسی در غرب یمن نیز در حالت ویرانی قرار گرفته اند.

لبنان تبدیل به مستعمره ایران و مهره آن نشد و این کشور شکست خورده می تواند سرنوشت خود را دوباره در دست بگیرد.

به طور خلاصه، دنیای آزاد، دنیای واقعی، دنیایی که از نیویورک، پاریس و رم تا جمعیتی که از تهران تا آنکارا و از مسکو تا پکن و کابل امتداد می یابد، خود را تسلیم زندگی در شرایط ابلهانه و خونین نمی کنند. دیکتاتوری ها می توانند کمی راحت تر نفس بکشند و نشانه های تغییر احتمالی را ببینند. البته هنوز چیزی قطعی نشده است.

حزب الله هنوز ده ها هزار موشک به سمت اسرائیل نشانه رفته است. اما اسرائیلی ها درسی در قاطعیت و شجاعت به ما داده اند.

اسرائیلی ها به جهان یادآوری کردند که در تاریخ لحظاتی وجود دارد که بقای شما (اسرائیل) در خطر است. همانطور که همه ما اکنون می دانیم، از زمان سقوط امپراتوری های بزرگ و اخیراً از اتحاد جماهیر شوروی، دیکتاتورها نه فقط از شکست، بلکه از تحقیر بیرونی که آن ها را در برابر مخالفان داخلی خود برهنه می کند، می ترسند، به گونه ای که ممکن است اسرائیل به خوبی درگیر شود. روند تحقق رویای بزرگ جمهوری های غربی، کشورهای عربی میانه رو و باز هم قهرمان های دموکراسی که دو سال است با شجاعت در تهران زیر فریادهای «زن، زندگی، آزادی» رژه رفته اند، در خود ایران است.

به این دلایل، متحدان اسرائیل باید فوراً برای حمایت از آن، نه فقط در دفاع، بلکه برای پیروزی، تجدید قوا کنند.

[ibit.ly/1Numd](http://ibit.ly/1Numd)

ارزی کل برنامه هسته ای است که در مقیاس بسیار بزرگ انجام می شود. در صورت پیروزی هریس در ماه نوامبر امسال، جمعیت اوباما به کارمندان کاخ سفید ادامه خواهند داد. این امر یک پنجره باریک برای اقدام اسرائیل علیه ایران باقی می گذارد. مطمئناً حمله به یک کشور پهناور ۹۱ میلیون نفری در هر شرایطی برای اسرائیل اقدامی بی پروا خواهد بود؛ اما متوقف کردن درآمدهای نفتی ایران که منافع آن برای مردم رنج کشیده اش توسط حکومتی ظالمی که اکثر ایرانیان به شدت با آن مخالف هستند، دریغ می شود، موضوع کاملاً دیگری است. علاوه بر این، با توجه به اینکه تورم شدید برای اولین بار از زمان سقوط شاه در سال ۱۹۷۹، گرسنگی آشکار را برای جمعیت شهری ایران به ارمغان آورده است، حمله به صادرات نفت این کشور حتی می تواند باعث سقوط حکومت شود. البته بین هر اقدام اسرائیل و چنین پیامد خوشایندی متغیرهای بسیار زیادی وجود دارد؛ اما اگر نابود کردن درآمد نفتی ایران سرانجام حکومت روحانیون را به پایان رساند، این فقط نتایجی نیست که برای این اتفاق جشن می گیرند.

[ibit.ly/8qPJ5](http://ibit.ly/8qPJ5)

به بودجه ای که از دستمزدهای خود در تهران دریافت می کنند متکی شده اند. پس پول نقد را قطع کنید و آن ها به سرعت به تباهی کشیده می شوند، زیرا حتی متعهدترین افراد نیز باید دستمزدهای خود را برای تغذیه خانواده خود دریافت کنند. این موضوع در یمن، یکی از کم بهره ترین کشورهای جهان که حوثی ها از طریق پرداخت های ماهانه از ایران تأمین مالی می شوند، آشکارتر است؛ اما حزب الله نیز بیشتر به متحد ایرانی خود متکی شده است، به ویژه به این دلیل که اخاذی آن از دریافتی های فرودگاهی و گمرکی با سقوط لبنان به سمت فقر کمتر و کمتر شده است.

همه این ها بدان معناست که درآمدهای صادراتی ایران اکنون باید برای طیف گنج کننده ای از هزینه های نظامی در خارج از کشور، به جای ریال های داخلی، به دلار آمریکا پردازد. فراتر از حفظ متحدان خارجی که از حزب الله شروع می شود، قطعات و لوازم وارداتی توسط سپاه پاسداران با ۱۲۵ هزار نیرو و یک نیروی دریایی مصرف می شود. این مسئله شامل واردات قطعات موشکی و راکتی چین و کره شمالی و همچنین هزینه های

## آن هرد ادوارد لوتواک |

در طول تاریخ اولیه اسرائیل، اما نه در چهار دهه گذشته و بیشتر، تهدیدهای اصلی امنیت این رژیم از سوی همسایگان عرب آن بود. این امر منجر به چندین جنگ علیه مصر، اردن، سوریه و عراق شد؛ اما به جز اردن، دشمنان عرب اسرائیل در واقع نمایندگان یک تهدید بسیار قوی تر بودند: اتحاد جماهیر شوروی. مسکو برای جایابی قدرت آمریکا در غرب آسیا، هزاران تانک و صدها جت را به قاهره، دمشق و بغداد رساند. هزاران نفر از تکنسین ها و افسران آموزشی شوروی نیز آمدند، حتی زمانی که افسران عرب در آکادمی های شوروی آموزش دیده بودند.

آسیب پذیری مهم، پول ایران است که شبهه نظامیان را پشتیبانی می کند. مبارزان شیعه عراق می توانند مقداری پول نقد از درآمدهای نفتی این کشور اخاذی کنند. حزب الله نیز به نوبه خود، از خریداران شیعه الماس در سیرالئون، قاچاقچیان در آمریکای جنوبی کمک مالی دریافت می کند. با این حال، طی سال ها، حزب الله و دوستانش در سایر نقاط منطقه به طور فزاینده ای

## چین برای جنگ آماده است



### فاران افروز سث جونزا

با توجه به مشکلات اقتصادی چین، بیکاری زیاد جوانان، بازار آشفته املاک و مستغلات، افزایش بدهی های دولتی، جامعه پیر و رشد کمتر از حد انتظار، برخی از محققان و سیاست گذاران امیدوارند که پکن مجبور شود هزینه های دفاعی خود را محدود کند. برخی دیگر تا آنجا پیش می روند که می گویند ارتش چین بیش از حد ارزیابی شده است و ادعای می کنند که به این زودی سلطه آمریکا را به چالش نمی کشد.

قدرت های بزرگ طراحی شده اند. چین اکنون به یک وزنه سنگین نظامی تبدیل شده و پایگاه صنعتی دفاعی آمریکا نتوانسته است از این وضعیت دفاع کند. شرکت های بزرگ دولتی چین که وظیفه توسعه و ساخت سیستم های تسلیحاتی این کشور را بر عهده دارند، این تولید را هدایت می کنند.

بارزترین نمونه تسلط نظامی چین، نیروهای دریایی این کشور است. با ظرفیت عظیم کشتی سازی کشور، نیروی دریایی چین تبدیل به یک نیروی بزرگ در جهان شده است. نیروی دریایی چین هنوز هم در چندین منطقه از نیروی دریایی آمریکا عقب است. چین تعداد کشتی های بیشتری نسبت به آمریکا دارد، اما کشتی هایی

که دارد، کوچک تر هستند. صنعت دفاعی چین نیز در حال تولید هواپیماهای پیشرفته است. آمریکا همچنان بزرگ ترین و پیشرفته ترین ناوگان هواپیماهای جنگنده نسل پنجم جهان از جمله اف-۲۲ و اف-۳۵ را در اختیار دارد. اما چین در حال جبران است. علاوه بر این، چین در حال مدرن سازی زرادخانه موشکی استراتژیک خود است.

علاوه بر این قابلیت های هوایی و دریایی که به سرعت در حال رشد هستند، چین در فضا پیشرفت چشمگیری داشته است. تقویت دفاعی چین تهدیدی جدی برای آمریکا و متحدان و شرکای خود از جمله استرالیا، ژاپن، فیلیپین، کره جنوبی و تایوان است. چین هزاران موشک در اختیار دارد که برخی از آن ها می تواند به سرزمین آمریکا ضربه بزند. [ibit.ly/aFWew](http://ibit.ly/aFWew)

## تایوان جامعه مدنی را برای تقویت قدرت دفاعی بسیج می کند



### استراتژیست جین ریکاردزا

تایوان گام بزرگی در جهت تقویت دفاع مدنی برداشته است و طیف وسیعی از منابع و دانش را در سراسر جامعه به کار می گیرد.

یک کمیته سطح بالا در اواخر سپتامبر به تفصیل شرح داد در تلاش است تا تخصص مدنی را در سیاست دفاعی بگنجانند. در اقدامی غیرمعمول برای تایوان، این گروه شامل نمایندگان از سازمان های مردمی است که از سال ۲۰۲۲ برای پیاده سازی درس هایی از تجربه اوکراین در جنگ با روسیه کار می کنند.

اکثر مردم به طرز قابل توجهی برای حمله از سوی چین آماده نیستند. رئیس جمهور تایوان، لای چینگ ته، در تشریح جزئیات هدف این کمیته گفت که شهروندان باید بدانند چگونه از دشمنی که در حال انجام یک حمله است جلوگیری کنند و برای بلایا و هم برای دفاع ملی آماده شوند. توانایی تایوان به عنوان یک جامعه

بتواند جامعه را در زمان نیاز بسیج کند. لای چینگ گفت که کمیته در ماه دسامبر تمریناتی برگزار می کند و در مارس ۲۰۲۵ یک تمرین دفاع غیرنظامی بدون برنامه ریزی قبلی را برگزار خواهد کرد. تمرین های سالانه قرار است آمادگی برای رویارویی با یک رزمایش از سمت چین را هماهنگ خواهد کرد.

لیوون، رئیس انجمن آموزش دفاع مدنی کوما که در این کمیته نیز حضور دارد، گفت که سازمان او مایل است مقامات دولتی تایوان را آموزش دهد و «آگاهی زمان جنگ» را نیز به اصول کمیته بیاورد. او می گوید آنچه تایوان باید بر آن غلبه کند، «چالش ایدئولوژیک است که آمادگی برای جنگ، آمادگی در برابر تشخیص اطلاعات نادرست است» که چین مخابره می کند.

در حالی که احزاب تایوان قاطعانه از دموکراسی حمایت می کنند، اما از رویکرد آشتی جویانه تر در قبال چین نیز حمایت می کنند و به دنبال دوری از درگیری هستند.

<https://tinyurl.com/2yqxnavp>

است و این پیشرفت احتمالاً کند خواهد بود، اما هنوز یک پیشرفت قابل توجه است. با گرد هم آوردن این همه استعداد برای بهبود دفاع غیرنظامی، دولت باید بسیار بیشتر

برای هماهنگی با نیروهای مسلح و دولت خود در پاسخ به یک تهدید نظامی از اوکراین و اسرائیل بسیار عقب تر است. اگرچه این یک گام اولیه برای تایوان



## وقت آن است که فلسطین عزم خود را نشان دهد

### کامنتری ست مندل |

چرخه خشونت غرب آسیا از طریق آتش‌بس و راه‌حل دو دولتی شکسته می‌شود. راه‌حل دو کشور به پرکارترین عبارت در واشنگتن تبدیل شده است، اما آن‌ها متقابل هستند. دولت بایدن در ابتدا بر مجازات عربستان متمرکز بود، اما حمله حماس، مذاکرات را به یک وقفه تبدیل کرد. یک سال بعد، اسرائیل حماس را شکست داد و حزب الله را به دام انداخت. عربستان موافقت کرده است ۶۰ میلیون دلار در ۶ قسط به تشکیلات خودگردان فلسطین برای تسکین اوضاع انسانی در نوار غزه و مناطق اطراف آن تحویل دهد. این پول نقد قرار است دو پیام روشن به اسرائیل و فلسطینی‌ها بدهد، زیرا سعودی‌ها توسط حماس پس زده شده‌اند و انتظار دارند با جایگزینی حماس این هزینه جبران شود. حاتم کاتز، وزیر گردشگری اسرائیل



و یک هیئت دیپلماتیک سعودی با محمود عباس، رئیس‌جمهور فلسطین در ریاض دیدار کردند و بر پتانسیل همکاری در بخش گردشگری برای گرد هم آوردن کشورها و ارتقای پیشرفت اقتصادی تأکید کردند، اما با این حال،

مهم‌ترین تعهد به یک «غزه‌عاری از حماس» و تضعیف نیروهای نیابتی ایران بود که می‌تواند سرمایه‌گذاری ریاض را به خاک فلسطین بکشاند. جنبش ملی فلسطین اکنون باید منتظر راقدام عملی عباس باشند، زیرا تشکیلات

خودگردان فلسطین اصلاحات معناداری را اعمال نکرده و به «پرداخت برای قتل» پایان نداده است که به کسانی که یهودیان را می‌کشند پاداش می‌دهد. فلسطینی‌هایی که به کمک خارجی نیاز دارند، این پول را به هیچ وجه نمی‌بینند.

در مجمع عمومی سازمان ملل، عباس، رهبر فلسطین، تحریک و ترحم به خود را به نمایش می‌گذارد و «نسل‌کشی» و «جنگ تجاوزکارانه» اسرائیل علیه فلسطینیان را در نوار غزه، کرانه باختری و اورشلیم محکوم می‌کند. او همچنان به سخنان ضدیهودی درباره یهودی کردن اورشلیم ادامه می‌دهد. جهان نمی‌تواند عباس را به صلح وادار کند، از فساد دوری کند یا او را به رهبر شایسته یک جنبش ملی تبدیل کند. آن‌ها ممکن است نتوانند او را متقاعد کنند که به یک کشور فلسطینی بله بگوید، زیرا این به معنای بله گفتن به صلح است.

<https://shorturl.at/ohff>

## ترور نصرالله توسط اسرائیل و ادامه راه حزب الله

### اسپایکت دانیل بن‌امی |

حسن نصرالله، رهبر حزب الله، شب گذشته در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بیروت در بخشی از تهاجم مستمر این حزب در جنوب لبنان کشته شد.

مرگ نصرالله غفلت آشکار در بیشتر پوشش رسانه‌ای درگیری را آشکار می‌کند. به نظر می‌رسد تعداد کمی از رسانه‌ها مایل به تشخیص این واقعیت باشند که اسرائیل با تهدید نابودی گروه تروریستی مورد حمایت ایران و متحدان اسلام‌گرای آن مواجه است.

در بهترین حالت، گزارش‌های رسانه‌ها اذعان خواهند کرد که حزب الله از روز ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، یک روز پس از قتل عام حماس، هزاران موشک به شمال اسرائیل شلیک کرده است. البته به همین دلیل است که اسرائیل مجبور شده است ۶۰ هزار شهروند خود را از جوامع شمالی خود تخلیه کند. در موارد نادر، رسانه‌ها



در اینجا حزب الله اعلام می‌کند که هدفش از بین بردن اسرائیل، «موجود صهیونیستی» است. این بیانیه‌ای درباره حاکمیت لبنان یا فراخوانی برای آزادی فلسطینی‌ها نیست. حزب الله هیچ علاقه‌ای به این دو مفهوم ندارد، بلکه پروژه خود را در قالب امت، جامعه سیاسی جهانی

ممکن است به این موضوع اشاره کنند که حزب الله به‌طور آشکار قطعنامه سازمان ملل مبنی بر ماندن در حداقل ۱۲ مایلی از مرز اسرائیل را زیر پا گذاشته است؛ اما انگیزه‌های زیاد اسرائیل برای درگیری با حزب الله و گروه‌های اسلام‌گرای متحد به ندرت جدی گرفته می‌شود.

مسلمانان، چارچوب‌بندی می‌کند. حزب الله ظرفیت نظامی بسیار خوبی برای حمایت از اهداف یهودستیزی خود دارد. احتمالاً بهتر است به عنوان یک سازمان تروریستی با قابلیت‌های یک ارتش منظم دیده شود. یک مطالعه ماه جولای توسط موسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل تخمین زده است که زرادخانه اصلی حزب الله «شامل حداقل ۱۵۰ هزار موشک، راکت و سایر سلاح‌های کشنده، از جمله صدها موشک متوسط و دوربرد هدایت‌شونده دقیق است که تمام مناطق پرجمعیت اسرائیل را پوشش می‌دهد.» حمله اخیر اسرائیل ظرفیت حزب الله را کاهش داده و بسیاری از رهبران آن را از بین خواهد برد، اما به احتمال زیاد همچنان یک تهدید قوی باقی می‌ماند. در اوایل این هفته، حزب الله با پرتاب اولین حمله موشکی بالستیک خود به تل‌آویو، تلاش کرد قدرت مستمر خود را به دیگران نشان دهد.

[ibit.ly/hP9R](http://ibit.ly/hP9R)

# «جی دی ونس» آسیب پذیر است



## آتلانتیک

### دیوید فروم

در ۱۵ سپتامبر، ونس با دانا باش خبرنگار سی ان ان مصاحبه کرد، که وی را در مورد نادرستی ادعاهایش مبنی بر اینکه مردم هائیتی در اسپرینگفیلد، اوهایو، حیوانات خانگی را می دزدند و می خوردند، تحت فشار قرار داد. ونس اعتراف کرد که آن ها در حال ساختن یک داستان بودند، به این معنی که آن ها رسانه های آمریکایی را با تمرکز بر روی آن می ساختند. به عبارت دیگر، او شواهدی ارائه کرد که نشان می داد افرادی که نظر او برای آن ها مهم است، او را دروغگو می دانند. ترامپ این مطالب را کنار خواهد گذاشت. ونس از مرز بین واقعیت و خیال آگاه است.

ونس همچنین خود را با کوری لواندوفسکی، مدیر سابق کارزار انتخاباتی ترامپ مقایسه کرد که از اثبات عمومی فریب کاری خود شانه خالی کرد. ونس می خواهد بیش از یک سرسپرده ترامپ دیده شود. ونس به خاطر سابقه نظامی خود به والز حمله کرد که در یک درجه خدمت کرده بود اما در رتبه پایین تر بازنشسته شد زیرا تمام شرایط لازم برای حفظ درجه را برای همیشه تکمیل نکرده بود. او تلاش کرد تا اختلاف و تحریف را تشدید کند، اما تأثیر چندانی نداشت. وقتی این خط حمله ناکام ماند، ونس به سراغ دیگری رفت: والز را به فریب متهم کرد زیرا گفته بود که او و همسرش با لجاج آزمایشگاهی بچه دار شده اند. این حملات مطمئناً توسط شخص ونس طراحی نشده بود. آن ها احتمالاً از فروشگاه تحقیقاتی مخالفان جمهوری خواه بیرون آمده اند.

هدف از مطالب ضد والز به تصویر کشیدن فرماندار به عنوان یک دروغگو بود. اما چرا آن زاویه را انتخاب کرد؟ والز یک فرماندار فوق لیبرال ایالتی است که توسط ناآرامی های مدنی در تحولات سال ۲۰۲۰ شکسته شد. مطمئناً این رویکرد امیدوارکننده تری ارائه می دهد؟ با این حال ونس چیز دیگری را انتخاب کرد. برخی از ناظران حدس می زنند

که جمهوری خواهان حمله به والز را به خاطر سابقه او در جریان شورش های ۲۰۲۰ متوقف کردند، زیرا در آن زمان فایل صوتی از ترامپ وجود دارد که والز را تمجید می کند. اگر ونس جمله «او ساختگی است» را به جای آن انتخاب کرد، به این دلیل است که خود ونس معتقد است که اتهام «قلبی» قوی ترین حمله ای است که او می تواند استفاده کند و چرا ونس چنین فکر می کند؟ زیرا او خودش یک جعلی افراطی است. ونس هویت، اعتقادات، مذهب، تاریخ شخصی و حتی نام خود را تغییر داده است. او فارغ التحصیل دانشگاه ییل و یک سرمایه گذار خطر پذیر است که تنها برای کاندیداتوری به اوهایو بازگشت. ارتقاء او به سمت انتخابات ریاست جمهوری وعده های ده ها میلیون دلاری کمک های سوپر PAC به کارزار ترامپ را داد. او در جریان انتخابات ۲۰۱۶ و در پیام های خصوصی تا فوریه ۲۰۲۰ در آتلانتیک منتقد سرسخت ترامپ بود.

والز قبلاً به سخنان ونس علیه سابقه نظامی خود پاسخ داده و گفته است که همه خدمات باید به طور مساوی رعایت شود. با این حال، این فرصت را برای ضربه زدن از دست می دهد. ونس، والز را به بی اعتنایی به وظیفه، عدم اصالت و ریا متهم کرد. والز نه تنها می تواند اتهام را رد کند، بلکه می تواند آن را علیه متهم نیز پس بزند. او می تواند با به چالش کشیدن تصویر ساخته شده خود برای مزیت آن لحظه، شخصیت آسیب دیده ونس را به چالش بکشد. ونس قبل از اینکه نامزد معاونت ریاست جمهوری شود، دوست داشت القا کند که مخالفان سیاسی او «عجیب» هستند، یعنی از نظر نژادی یا جنسی منحرف شده اند. با ورود والز به سیاست ملی در تابستان امسال، او از لقب مورد علاقه ونس استفاده کرد و آن را علیه او تبدیل کرد، به این معنی که مشغله های ناسالم خود ونس او را کنترل می کرد. این اتهام متقابل مطرح شد و در تبلیغات حزب دموکرات ظاهر شد.

جمهوری خواهان، همسرش را بوسید. والز با به چالش کشیدن حق ونس برای برجسب زدن «عجیب» به دیگران، ونس را به تکرار دیوانگی به سبک QAnon در مصاحبه های تلویزیونی پشت سر هم سوق داد. ونس و والز نه تنها بر سر اینکه کدام یک از آن ها عجیب است، بلکه بر سر اینکه چه چیزی عجیب است، بحث می کردند. ونس پیام های اخیر خود را بر اساس ایده اول ساخته است، در حالی که والز در طول زندگی حرفه ای خود از ایده دوم حمایت کرده است. با فشار آوردن ونس بر روی آن رکورد، اولین گزینه ونس انکار است. ونس روشن فکری است که از بازی ایده ها لذت می برد و تقریباً همه ایده های خود را تغییر داده است. او هم فرصت طلب و هم سرسخت است، ترکیبی ناپایدار که یک حریف ماهر می تواند از آن سوء استفاده کند. والز قبلاً از برخی از این آسیب پذیری ها به طرز ماهرانه ای استفاده کرده و این شانس را دارد که سه شنبه شب از تلویزیون ملی استفاده کند.

<https://B2n.ir/r88284>



# هدف دشمنان آمریکا شهرها و ایالات است

سورین

افول آمریکا

مقر مطبوعات سورین  
آژانس

## فازن پالیسی کیسی میشل

هفته گذشته، دادستان‌های فدرال کیفرخواستی را علیه اریک آدامز، شهردار شهر نیویورک ارائه کردند. در میان طیف وسیعی از اتهامات، آدامز متهم است که مخفیانه کمک‌های مالی خارجی، عمدتاً از ترکیه را به کارزارهای انتخاباتی خود اختصاص داده است. او در این مدت سیاست‌های طرفدار ترکیه را پیش برده است و او را به دلیل این مقاصد، یک عامل خارجی مؤثر از طرف دولت ترکیه قرار داد. این کیفرخواست به دلایل مختلفی تکان دهنده است و به انبوهی از کیفرخواست‌های دیگر می‌پیوندد که اخیراً در فضای لابی خارجی تنظیم شده است، اما در حالی که بیشتر افشای‌های اخیر بر شبکه‌های لابی غیرقانونی در واشنگتن متمرکز شده‌اند، کیفرخواست آدامز در جهت مخالف است؛ این به دلیل واقعیتی است که حکومت‌های خارجی دیگر فقط مقامات واشنگتن را هدف قرار نمی‌دهند، بلکه مقامات محلی در سراسر آمریکا را نیز هدف قرار می‌دهند. در واقع، اتهامات آدامز مستقیماً به دنبال کیفرخواست اخیر دیگری است که این الگوی جدید و احتمالاً آحتی نگران‌کننده‌تر را در جهان تلاش‌های لابی‌گری خارجی برجسته می‌کند. همانطور که دادستان‌ها در ماه گذشته ادعا کردند، یک آمریکایی به نام لیندا سان مخفیانه به عنوان مأمور دولت چین عمل کرد و به پکن کمک کرد تا تلاش‌های نفوذ خود را به مخاطبان جدید آمریکایی گسترش دهد.

بسیاری از وظایفی که گفته می‌شود سان انجام می‌دهد شامل ممانعت از ملاقات نمایندگان تایوانی با مقامات آمریکایی، جعل امضا برای صدور اعلامیه‌های رسمی برای تجلیل از نمایندگان چین و حتی ممانعت از ذکر جنایات چین علیه اوغورها توسط یک مقام آمریکایی است که آمریکا آن را نسل‌کشی می‌داند. گفته می‌شود در ازای این اقدامات، او و همسرش میلیون‌ها دلار پول و بلیط‌های گران قیمت رویدادهای چینی را گرفتند. این طرفداری از پکن در واشنگتن انجام نشد. در عوض، در نیویورک اتفاق افتاد و زمانی رخ داد که تمام این افراد خارج از حوزه سیاسی اصلی بودند و داری نفوذ خاصی برای تغییر در جریانات سیاسی بودند.

اکنون، با کیفرخواست لیندا سان برای اولین بار در تاریخ آمریکا، بینشی در مورد اینکه چگونه و چرا حکومت‌های خارجی سطح دولتی را هدف قرار می‌دهند و چگونه تلاش می‌کنند بر مقامات دولتی در آمریکا تأثیر بگذارند، به دست آورده‌ایم. این لحظه نقطه عطفی است که به طور قطع نشان دهنده یک مشکل بسیار بزرگتر و گسترده‌تر است. کارزارهای نفوذ خارجی در واشنگتن مورد توجه قرار گرفته است، به طوری که تعداد محکومیت‌ها برای جنایات مرتبط به یک رقم محدود شده است، اما با این حال، تمرکز عمدتاً بر روی مقررات لابی فدرال بوده است. پرونده لیندا بر گسترش تلاش‌های لابی‌گری پکن به فراسوی واشنگتن تأکید می‌کند و چین قبلاً به دخالت در دولت‌های سطح ایالتی آمریکا متهم شده است. در سال ۲۰۲۲، فلورایان مجموعه‌ای از تحقیقات را در مورد «کارزارهای لابی‌گری زیرزمینی ملی چین در آمریکا منتشر کرد که تلاش‌های اولیه آن را تا اواخر دهه ۲۰۰۰ که از کالیفرنیا آغاز شد، ردیابی کرد.» دیپلمات‌های چینی از تاکتیک‌های لابی معمول، عمدتاً با ملاقات رودر رو با قانونگذاران محلی استفاده کردند. به رغم تلاش بی‌سابقه، طرح حمایت از تبت در نهایت به پایان رسید و مدل جدیدی را ایجاد کرد که در آن دولت‌های خارجی

مستقیماً نه قانون‌گذاران در واشنگتن، بلکه در ساختمان‌های ایالتی در ساکرامنتو و فراتر از آن، لابی می‌کنند.

عربستان و سایر دولت‌های خارجی برای دور زدن قوانین لابی‌گری آمریکا و تماس مستقیم با مقامات دولتی در آمریکا از شکاف‌های موجود استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۲۱، عربستان پس از افشای ترور جمال خاشقچی روزنامه‌نگار، تلاش‌های لابی خود را برای هدف قرار دادن مقامات دولتی در سراسر این کشور گسترش داد. کشورهای دیگر نیز برای دور زدن قوانین لابی آمریکا و تماس مستقیم با مقامات دولتی از این شکاف‌ها استفاده کرده‌اند. ارمنستان و آذربایجان نیز به دلایل رقابتی از جمله وضعیت منطقه قره‌باغ کوهستانی با مقامات دولتی لابی کرده‌اند. اگرچه این بحث در حال حاضر تا حد زیادی مطرح است، اما آذربایجان همچنان مقامات دولتی را به چالش می‌کشد.

بیانیه سال ۲۰۲۲ مرکز ضد جاسوسی و امنیت ملی (NCSC) به طور مستقیم بر این تهدیدات در سطح دولتی و به ویژه تهدیدهایی که از پکن هدایت می‌شوند متمرکز شده است. در این بیانیه که مستقیماً به سیاست‌های مربوط به تبت، سین کیانگ و تایوان اشاره می‌کند، چین می‌داند که رئیس‌ایالتی و محلی آمریکا از درجه‌های از استقلال برخوردار هستند و ممکن است

به دنبال استفاده از آن‌ها به عنوان نیابتی برای حمایت از سیاست‌های ملی آمریکا باشد که پکن می‌خواهد.

این عملیات صرفاً در مورد اعمال تغییرات فوری سیاست نیست. همانطور که کریستوفر رای، رئیس اف بی آی در سال ۲۰۲۲ گفت، «دولت چین می‌داند که سیاستمدارانی که امروزه نقش‌های کوچک‌تری دارند، ممکن است در طول زمان تأثیرگذارتر شوند. بنابراین آن‌ها به دنبال پرورش استعدادهایی برای آینده هستند تا اطمینان حاصل کنند که سیاستمداران در تمام سطوح دولت آماده پاسخگویی و حمایت از دستور کار پکن هستند.»

چنین درک و تلاش‌هایی به سختی به پکن محدود می‌شود. دولت‌ها در سرتاسر جهان، به ویژه اقتدارگرایان در مکان‌هایی مانند آذربایجان یا مجارستان، متوجه شده‌اند که مقامات دولتی چقدر باز هستند و تا چه اندازه در برابر تلاش‌های لابی‌گری خارجی مستعدند. به یک معنا، این منعکس‌کننده مواضع اتخاذ شده در مورد مقامات فدرال تا همین اواخر است. تلاش‌های مشابه بسیاری در سطح ایالت، حتی در میان ایالت‌های کوچک‌تر آمریکا انجام شده است که نشان می‌دهند این تلاش‌های لابی‌گری خارجی در حال حاضر چقدر گسترده و چقدر عمیق است.

ibit.ly/5nYqd

## «محور مقاومت» ایران در حال فروپاشی است؟

کرد؟ آیا این کشور لبنان خواهد بود؟ آیا قرار است داعش باشد؟ آیا قرار است گروه دیگری باشد؟ یک سؤال بزرگ این است که آیا نیروهای مسلح لبنان آماده ورود و کنترل کشورشان هستند که تاکنون نتوانسته‌اند انجام دهند، زیرا حزب الله اولین نیروی نظامی و سیاسی در لبنان بوده است.

نورمن رول که به مدت ۳۴ سال در سازمان سیا کار کرد بر اطلاعات ایران نظارت داشت، گفت: «اولین وظیفه ایران بازسازی حزب الله و دیگر نیروهای نیابتی آن خواهد بود.»

وی گفت، به رغم آسیب جدی، «گروه‌ها زنده می‌مانند و قدرت آن‌ها بر جغرافیای مربوطه آن‌ها به حدی کاهش نیافته است که بقای آن‌ها زیر سؤال رفته است.» هدف اولیه ایران کمک به بقا و بهبودی این گروه‌ها خواهد بود. رول افزود که کارزار اسرائیل نسلی از رهبری حزب الله را به همراه صدها پدستان کلیدی حذف کرده است که اکنون عضو هیئت مشاوران متحد علیه ایران هستند، یک گروه غیرانتفاعی که کمی‌گویی تهدیدات ایران مبارزه می‌کند. تازمانی که حملات اسرائیل ادامه داشته باشد، تصمیم‌گیری حزب الله دچار اختلال خواهد شد، اما شبهه نظامیان همچنان یک نیروی مهم باقی می‌مانند.

[ibit.ly/nzGT-](http://ibit.ly/nzGT-)



زمینی به لبنان را صادر کند.

افسران سابق اطلاعاتی گفتند، تهاجم نظامی قبلی اسرائیل به لبنان، اخیراً در سال ۲۰۰۶، نتیجه معکوس داشت افسران سابق اطلاعاتی گفتند و مشاهده سران اسرائیلی در خاک لبنان می‌تواند تیراندازی در بازوی نیروهای حزب الله و اهداف این گروه ایجاد کند.

گلن کورن، افسر ارشد سابق سیا گفت که در بیروت، آشفستگی در داخل حزب الله و نبود یک رهبر قوی احتمالاً خلأ ایجاد می‌کند و مشخص نیست که آیا دولت لبنان پس از سال‌ها تحت سلطه حزب الله بودن، تلاش خواهد کرد تا دوباره خود را تثبیت کند یا خیر. کورن پرسید: «چه کسی این خلأ را پر خواهد

گسترده تونل‌های آن را نابود کرده است. با این حال، گمان می‌رود که یحیی سنوار، رهبر حماس زنده است و در تونل‌هایی که نیروهای اسرائیلی هنوز آن‌ها را تصرف نکرده‌اند، مخفی شده است. به گفته مقامات بهداشتی فلسطین، دولت اسرائیل همچنین به دلیل تلفات بالای غیرنظامیان در عملیات خود در غزه، با کشته شدن بیش از ۴۲ هزار فلسطینی، با محکومیت بین‌المللی مواجه شده است.

مقامات پیشین گفتند، برای اسرائیل، هم راستا با موفقیت در برابر حزب الله، این خطر وجود دارد که اعتماد بیش از حد ممکن است بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، دستور حمله

ان‌بی‌سی نیوز

دانیل دالوس |

مقامات اطلاعاتی و تحلیل‌گران سابق آمریکا می‌گویند که حملات هوایی اسرائیل که رهبری ارشد حزب الله را از بین برد و امنیت داخلی آن را به هم ریخت، ضربه‌ای ویرانگر به پروژه چند دهه‌ای ایران برای اعمال قدرت در غرب آسیا از طریق نیابت‌ها بود.

در عرض چند هفته، ایران و حزب الله، مهم‌ترین نماینده آن دچار شکست‌های امنیتی فاجعه‌باری شده‌اند. اسرائیل ارتباطات این گروه را تخریب، چندین شخصیت بلندپایه را نابود کرد و حسن نصرالله، رهبر قدرتمند و بانفوذ قدیمی حزب الله را که به راحتی نمی‌توان جایگزین کرد، ترور کرد.

مقامات آمریکایی گفتند که حملات هوایی اسرائیل که روز یکشنبه ادامه یافت، اکثر رهبری حزب الله را از بین برد و چندین انبار تسلیحات را منهدم و خسارات بی‌سابقه‌ای، چه جسمی و چه روانی، به گروه شبهه‌نظامی وارد کرد.

اسرائیل پس از آسیب جدی به حماس در نوار غزه طی سال گذشته، تمرکز خود را معطوف حزب الله کرد. اعتقاد بر این است که عملیات نظامی اسرائیل در آنجا هزاران جنگجوی این گروه را کشته و بخش‌های زیادی از شبکه

رویترز

سایر خبرها

سی‌ان‌ان

### مایکل مک کال خواستار تسریع روند فروش و انتقال تسلیحات آمریکا به اسرائیل شد

مایکل مک کال، رئیس جمهوری خواه کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، در نامه‌ای به جو بایدن، با اشاره به تشدید تهدیدهای جمهوری اسلامی و «گروه‌های نیابتی تروریست» حکومت ایران شامل حماس، حزب الله لبنان و حوثی‌ها، از دولت آمریکا خواسته است که روند انتقال تسلیحات فروخته شده به اسرائیل شامل بمب‌های ۲ هزار پوندی (۹۰۰ کیلوگرمی) را تسریع کند.

مایکل مک کال در این نامه، به تمجید از کارایی این بمب‌ها پرداخته و کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان و شماری از مقامات ارشد این گروه نیابتی جمهوری اسلامی را مرمون استفاده موفقیت‌آمیز اسرائیل از این بمب‌ها دانسته است. رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تاکید کرده است که با توجه به مخفی شدن عامدانه دشمنان اسرائیل، از جمله حماس و حزب الله، در سنگرها و تونل‌های زیرزمینی، این بمب‌ها در عملیات مورد نیاز هستند.

این سیاستمدار جمهوری خواه خطاب به جو بایدن نوشته است: «از شما می‌خواهم که اجازه دهید این تسلیحات آماده حمل فوراً به اسرائیل منتقل شوند.»

[ibit.ly/LXmkT](http://ibit.ly/LXmkT)

### اسرائیل برای هدف نگر فتن تاسیسات هسته‌ای در ایران هیچ تضمینی نداده است

شبکه خبری سی‌ان‌ان به نقل از یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا گزارش داد که اسرائیل هیچ تضمین و اطمینانی به دولت بایدن نداده که تاسیسات هسته‌ای در ایران را مورد هدف حمله قرار ندهد.

این مقام دولتی آمریکا احتمال پاسخ دادن اسرائیل به حملات موشکی جمهوری اسلامی در سالگرد واقعه ۱۷ اکتبر را رد نکرد و افزود: «با وجود همه احتمالات، من حدس می‌زنم که اسرائیلی‌ها قبل یا بعد از ۱۷ اکتبر به حملات موشکی اخیر جمهوری اسلامی پاسخ دهند.»

او در عین حال خاطرنشان کرد که آمریکا طی یک سال گذشته برای جلوگیری از وقوع یک جنگ بزرگ در غرب آسیا تلاش کرده، اما در حال حاضر، احتمال شکست این تلاش‌ها و آغاز نبردی فراگیر، افزایش یافته است.

مقامات آمریکا در روزهای گذشته بارها از پاسخ اسرائیل به حمله موشکی جمهوری اسلامی حمایت اما تاکید کرده‌اند که غرب آسیا نباید وارد یک جنگ تمام‌عیار شود.

[ibit.ly/EnA6I](http://ibit.ly/EnA6I)



# چگونه می توان از تهدید پوتین جلوگیری کرد؟

## نشانی اینترنت

### اولرناشوا/چرچیل

اعلامیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در روز ۱۲ سپتامبر مبنی بر اینکه در صورتی که کی یف اجازه استفاده از تسلیحات دوربرد را پیدا کند، جنگ در اوکراین مستقیماً ناتو را درگیر خواهد کرد، معتبرترین هشدار وی تا کنون در این درگیری است. موج مداوم حملات پهپادهای اوکراینی و شکست کرملین در دفاع از منطقه کورسک، رهبری ضعیف پوتین را برجسته کرده است. نگرانی نظامی اولیه در کرملین این است که اوکراین می تواند انهدام متعارف بمب افکن های دوربرد و ناوگان زیر دریایی موشک های بالستیک روسیه را که اجزای ضروری بازدارندگی روسیه هستند، آغاز کند. همچنین صنعت نظامی روسیه، شبکه های رادار استراتژیک، امکانات آموزشی و نیروی هوایی تاکتیکی را در معرض فرسایش سریع قرار می دهد و نمادهای قدرت روسیه، مانند خود میدان سرخ را در معرض نمایشی از ضعف سیاسی قرار می دهد. در حال حاضر، پهپادها و موشک های روسیه به طور پراکنده بر فراز کشورهای ناتو پرواز می کنند. با افزایش تنش ها، به نظر می رسد که جهان بیش از هر زمان دیگری به رویارویی مستقیم ناتو و روسیه نزدیک شده است.

با این حال، شک داشتن در این مورد که آیا ما در مرحله مقدمه ای یک جنگ جهانی هستیم، این فرض توتولوژیک و اشتباه را ایجاد می کند که تصمیم برای جنگ همیشه قبلاً گرفته شده است. رهبران دولت های تجدیدنظرطلب برنامه های مفصلی برای جنگ های محدود می سازند،



مانند جنگ اوکراین که قبل از آن تلاش می کنند تا اهداف خود را از متحدان احتمالی منزوی کنند. ما می توانیم این سطح از برنامه ریزی چندماهه را در طرح حمله «مورد سفید» آدولف هیتلر به لهستان، جنگ هند و پاکستان در سال ۱۹۷۱ و جنگ ماه اکتبر سال ۱۹۷۳ ببینیم. این مسئله احتمالاً در برنامه های چین برای تایوان نیز وجود دارد. برای دفاع در برابر آخرین تهدیدات علیه جامعه لیبرال دموکرات به اقدامات روشنی نیاز است. اولین چالش، ایجاد یک تقسیم کار جهانی استراتژیک برای بی انگیزه کردن هرگونه تلاش روسیه، چین و ایران برای بهره برداری از اثر انحرافی یک جنگ منطقه ای است. در طول جنگ جهانی دوم، هیتلر معتقد بود که حواس پرتی ژاپنی ها غرایز انزواطلبانه واشنگتن را حفظ می کند. کابینه ژاپن معتقد بود که نگرانی آمریکا در مورد پیشروی آلمان در

مسکو، آمریکا را مجبور به مذاکره پس از پرل هاربر می کند. در حال حاضر، کل ارتش لهستان تنها ۲۱۶ هزار نیرو دارد. ناتو تنها دارای هشت گروه جنگی است که در مجموع کمتر از یک لشکر در بقیه کشورهای عضو اروپای شرقی است. مزیتی که احتمالاً در حال حاضر نیروهای عادی و ذخیره بالتیک در مواجهه با ارتش روسی تحلیل رفته از آن برخوردار هستند، موقتی است. این نیروها با فرمان پوتین در ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲ مبنی بر گسترش ارتش روسیه به ۱٫۵ میلیون سرباز کوچک تر شده اند. آمریکا باید کشورهای اروپایی عضو ناتو را متقاعد کند که یک نیروی دائمی متشکل از حداقل چهار لشکر بین لهستان، بالتیک و فنلاند و همچنین دارای های انحرافی در گرجستان، ارمنستان و رومانی مستقر کنند. نکته کلیدی این است که دخالت آمریکا در اروپا باید به شدت محدود شود، به ویژه در زمین و دریایا تا بتواند بر تهدیدات ناشی از چین تمرکز کند. برای جلوگیری از تحریک ایران و متحدانش توسط روسیه یا چین، ناتو اروپایی و آمریکا باید به طور مشترک یک نیروی دوتیپ با پشتیبانی هوایی و دریایی در نزدیکی خلیج فارس مستقر کنند، احتمالاً در جزیره مسیره یا سقطری یا امارات (احتمالاً با خرید هند و پاکستان) تا در صورت مسدود شدن تنگه هرمز یا باب المندب اقدام کنند. آمریکا باید هم زمان اسرائیل و متحدان عرب خاور نزدیک واشنگتن را متقاعد کند تا روی راه حلی سیاسی هم سوس شوند که از تخلیه مداوم تجهیزات جنگی آمریکا جلوگیری کند که در صورت وقوع جنگ منطقه ای با روسیه یا چین، مانع بزرگی خواهد بود.

[ibit.ly/U4qgx](http://ibit.ly/U4qgx)

## بلومبرگ

### بسته تحریمی جدید اروپا علیه ایران در پی ارسال موشک به روسیه

اتحادیه اروپا، بسته تحریمی جدیدی را علیه جمهوری اسلامی در دست بررسی دارد. این خبر را بلومبرگ به نقل از «منابع آگاه» اعلام کرد و نوشت که این تحریم ها در پی ارسال موشک های بالستیک ایران به روسیه در نظر گرفته شده اند. بر مبنای این گزارش، نخستین مرحله از بسته تحریمی جدید اتحادیه اروپا، ده ها فرد و نهاد از جمله شرکت های مهندسی، تولیدات فلزی و هوانوردی را هدف قرار می دهد.

طبق گزارش، اتحادیه اروپا قصد دارد بسته تحریمی جدید را در نشست سران کشورهای اروپایی که اواخر ماه اکتبر در بروکسل، برگزار می شود، تصویب کند. پیش تر نیز کشورهای آمریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان، شرکت هواپیمایی ایران (هما) را به دلیل مشارکت در ارسال موشک بالستیک به روسیه تحریم کرده بودند. ارزیابی های کشورهای اروپایی و آمریکا حاکی از آن است که جمهوری اسلامی، موشک های بالستیک را برای استفاده در جنگ علیه اوکراین در اختیار روسیه قرار داده است.

[ibit.ly/Ho7ms](http://ibit.ly/Ho7ms)

## سایر خبرها

## فرانس ۲۴

### واشنگتن همراه اسرائیل در حال بررسی نحوه پاسخ به حمله تهران است

معاون وزیر امور خارجه آمریکا می گوید «هماهنگی» و «مشورت ها» میان آمریکا و اسرائیل در مورد نحوه پاسخ به حمله موشکی دوم جمهوری اسلامی، به طور عمده از سوی دو طرف جریان دارد و یک هدف عمده اطمینان یافتن از برقراری خطوط تماس و درک دیدگاه های دو کشور است. کورت کمپل ضمن اعلام این خبر، در مورد اقدامات اخیر اسرائیل نیز گفت «لحظات غافل گیرکننده ای» طی ماه های گذشته وجود داشته است و این یک مسئله «پنهانی نیست».

این مقام دولت آمریکا در این گفت و گوی ویدیویی، با اشاره به حمله موشکی گسترده روز سه شنبه حکومت ایران به اسرائیل خاطر نشان کرد، این تنها دولت یهود نیست که به فکر گزینه های خود برای واکنش است، بلکه آمریکا نیز چنین می کند. او به سخنان مقامات ارشد آمریکایی، از جمله جو بایدن و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی او اشاره کرد که گفته اند حمله موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل عمیقاً غیرمسئولانه، تنش زا و خطرناک بود و به یک پاسخ نیاز است.

[ibit.ly/GqL6w](http://ibit.ly/GqL6w)

## شتاب کریدور میانی و توقف کریدور زنگزور



### کامن اسپیس واسف حسین اف

در ماه سپتامبر، اعلام شد که چین به قزاقستان، آذربایجان و گرجستان به عنوان شریک ابتکار کریدور میانی پیوسته است و شرکت حمل و نقل کانتینری راه آهن چین (CRTC) نیز در این پروژه مشارکت دارد. این تصمیم به دنبال مذاکرات طولانی چند ماهه بود و در هشتمین نمایشگاه بین المللی جاده ابریشم که از تاریخ ۱۹ تا ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴ در شیآن برگزار شد، تأیید شد. مسیر حمل و نقل بین المللی (TITR)، به عنوان یک ارتباط تجاری مهم بین چین و اروپا است که از چندین کشور آسیای میانه و قفقاز جنوبی می گذرد. سرمایه گذاری مشترک کریدور میانی چندوجهی که در سال ۲۰۲۳ تأسیس شد، خدمات «یک مرحله ای» را برای تحویل محموله در این مسیر ارائه می کند، با هدف ارتقای هماهنگی حمل و نقل، ارائه تعرفه های شفاف و تضمین زمان های تحویل ثابت. شتاب کریدور میانی از زمانی که اختلافاتی در مسیر شمال بین روسیه و چین به دنبال تهاجم روسیه به اوکراین رخ داده است، به رشد خود ادامه داده است. بر اساس گزارش ها، قزاقستان و چین قصد دارند حجم حمل و نقل بار در امتداد کریدور میانه را به ۶۰۰ قطار کانتینری در سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ افزایش دهند. طبق برنامه، این تعداد تا سال ۲۰۲۹ به ۲ هزار قطار خواهد رسید. گرجستان، آذربایجان و قزاقستان فعالانه برای بهینه سازی این مسیر حمل و نقل برای جذب بیشتر شرکت های اروپایی و چینی تلاش می کنند. قزاقستان در حال حاضر بر افزایش ظرفیت ترانزیتی بندر آکتائو و کوریک متمرکز شده است. یک هاب کانتینری در بندر آکتائو ساخته خواهد شد که هدف آن افزایش حجم حمل و نقل به ۳۰۰ میلیون تن در سال است. علاوه بر این، یک پایانه غلات قرار است اواخر امسال در بندر کوریک راه اندازی شود. در این بین آذربایجان و گرجستان با سرمایه گذاری ۱۴۰ میلیون دلاری،

نخجوان از طریق استان سیونیک ارمنستان در نظر گرفته است. در حالی که چهارراه صلح شامل یک پیوند راه آهن در امتداد این گذر است و مسیرهای جایگزین برای اتصال بزرگراه ها را ترجیح می دهد. آذربایجان که تقریباً ساخت بزرگراه را در بخش خود از کریدور زنگزور به پایان رسانده است، پیشنهاد ارمنستان برای باز کردن خطوط بزرگراه در مناطق دیگر را رد می کند. با توجه به این مشکلات، نه کریدور زنگزور و نه ابتکار چهارراه صلح، حمایت کامل همه طرف های ذی ربط را جلب نکرده است. در حالی که آذربایجان، روسیه و ترکیه طرفدار زنگزور هستند، دولت ارمنستان بر ابتکار عمل خود و با حمایت آمریکا و ایران در این تلاش پافشاری می کند. در این شرایط، در حالی که کریدور میانه در حال رونق است، کریدور زنگزور با عدم قطعیت مداوم مواجه است. این وضعیت مانع از آن می شود که کشورهای قفقاز جنوبی به طور کامل از مزایای موقعیت ژئواستراتژیک خود بهره مند شوند، به ویژه اینکه ارمنستان را در برزخ فرمانروایی قرار می دهند. بنابراین افتتاح کریدور زنگزور از نظر ژئواکونومیک اهمیت بیشتری دارد.

[ibit.ly/JD-9A](http://ibit.ly/JD-9A)

کریدور زنگزور است که ارمنستان و آذربایجان از طریق بیانیه آتش بس با میانجیگری روسیه در نوامبر ۲۰۲۰ بر سر آن توافق کردند. آذربایجان در حال تکمیل بخشی از کریدور خود است که سرزمین اصلی آذربایجان را از طریق جنوب به منطقه نخجوان متصل می کند. بخشی از ارمنستان با افتتاح کریدور زنگزور، ارتباط کوتاه تری در امتداد کریدور میانی ایجاد می کند و ارمنستان را از وضعیت منزوی فعلی به یک مرکز حمل و نقل تبدیل می کند. این پروژه اما به دلیل پیچیدگی های ژئوپلیتیکی که با آن مواجه شده، متوقف گردیده است. اخیراً در اوایل اکتبر، ایران مخالفت شدید خود را با گشایش این کریدور تکرار کرد و در عین حال از طرح دیگری که توسط دولت ارمنستان ارائه شده بود، یعنی طرح چهارراه صلح، حمایت کرد. در حالی که هم کریدور زنگزور و هم ابتکار چهارراه صلح، گشایش راه های حمل و نقل منطقه ای را پیش بینی می کنند، تفاوت های اساسی بین این دو وجود دارد. تفاوت کلیدی مربوط به این واقعیت است که کریدور زنگزور بازگشایی راه آهن و اتصالات بزرگراهی دوران شوروی را بین بخش غربی سرزمین اصلی آذربایجان و جمهوری خودمختار



## درگیری زمینی نیروهای اسرائیلی و حزب الله

### صدای آمریکا

حزب الله روز چهارشنبه ۱۱ مهر از درگیری زمینی نیروهای خود با سربازان اسرائیلی در داخل خاک لبنان خبر داد. این نخستین رویارویی نیروهای طرفین از هنگام آغاز عملیات ارتش اسرائیل علیه این گروه شبهه نظامی است. ارتش اسرائیل می گوید که واحدهای پیاده نظام و زرهی این کشور به عملیات زمینی در لبنان می پیوندند. درگیری میان شبهه نظامیان حزب الله و ارتش اسرائیل یک روز پس از حمله موشکی جمهوری اسلامی به دولت یهود انجام شده که نگرانی

درباره وقوع یک جنگ فراگیر در منطقه را افزایش داده است. جمهوری اسلامی روز چهارشنبه اعلام کرد که حمله به اسرائیل پایان یافته، اما دولت یهود و آمریکا می گویند که به این اقدام تهران پاسخ خواهند داد. در این حال، ارتش اسرائیل خبر داد که یک فرمانده کماندوهای این کشور در لبنان کشته شده است. درگیری ها در مرز اسرائیل و لبنان میان نیروهای اسرائیلی و حزب الله ادامه دارد. حزب الله مدعی است که پس از عقب راندن نیروهای اسرائیلی از یک شهر مرزی، درگیری در شهر «مارون

الرأس» ادامه دارد و همچنین با راکت چند موضع آن ها را در داخل خاک اسرائیل هدف قرار داده است. محمد عقیف، مسئول رسانه ای حزب الله، به رویترز گفت که نبردهای اخیر «ابتدای کار» است و این گروه شبهه نظامی، سلاح و مهمات کافی برای عقب راندن اسرائیل در اختیار دارد. ارتش اسرائیل درباره این درگیری ها اظهار نظری نکرده است. اضافه شدن واحدهای پیاده و زرهی ارتش اسرائیل به عملیات این کشور نشان می دهد که حملات در لبنان ممکن است فراتر از حملات واحدهای کماندویی این رژیم باشد.

به گفته ارتش اسرائیل، هدف از تهاجم به لبنان، تخریب تونل ها و دیگر زیرساخت های حزب الله در مرز است و برنامه ای برای عملیات گسترده تر یا هدف قرار دادن بیروت و شهرهای بزرگ جنوب لبنان ندارد. با این حال، ارتش اسرائیل با صدور دستور تخلیه چند شهر در جنوب لبنان از ساکنان آن ها خواسته است تا خانه های شان را ترک کنند. با وجود درخواست های سازمان ملل، آمریکا و اتحادیه اروپا برای آتش بس، جنگ میان اسرائیل و حزب الله لبنان ادامه دارد.

[ibit.ly/X5yeT](http://ibit.ly/X5yeT)

## اسرائیل از خود دفاع می کند و تمدن غرب را نجات می دهد

### وال استریت ژورنال جرارد بیکرا

اقدامات دولت یهودی اسرائیل در سال گذشته، از جمله دفاع از خود و امنیت همه ما، از مهمترین کمک ها به تمدن غرب در ۷۵ سال گذشته بوده است. اسرائیل هزاران تروریست را نابود کرده است، برخی از بدترین شرارت ها و شرورهای جهان را نابود و قدرت جمهوری اسلامی ایران را وارونه کرده است. این به همه دشمنان غرب، از جمله متحدان ایران در مسکو و پکن، نشان داده است که سیستم مدیریت جنگی اسرائیل، منابع و قابلیت هایی با برتری فنی گسترده برای مقابله با دشمنان می باشد. تنها پاسخ مناسب به شجاعت، قدرت و مهارت اسرائیل از سوی ما، «متشکریم» و «چگونه می توانیم کمک کنیم؟» است. با این حال، دوستان سابق اسرائیل، از جمله دولت جو بایدن و کامالا هریس، بارهاسعی کرده اند این حکومت را از انجام این کار منع کنند، با اینکه حمایت اولیه و ارزشمند آن ها به دلیل برخورد با افراط گرایان ضد اسرائیلی کاهش یافته است. حتی قبل از اینکه اسرائیل مقتولین خود را در اکتبر گذشته دفن کند، درخواست هایی از اسرائیل برای توقف



جنگ وجود داشت. یک سال است که از اسرائیل درخواست هایی برای توقف جنگ وجود دارد، اما رهبران اسرائیل، حماس و اربابان تروریستش را همچنان محکوم و مجازات می کنند، اقدامات آن ها معادله ای نادرست است که بیشتر در مورد بی نظمی اخلاقی در سیاست خود ما و نه در مورد انگیزه ها و اقدامات اسرائیل است. در اروپا، آن ها از این هم فراتر رفته اند و با به رسمیت شناختن اسمی یک کشور فلسطینی و محاکمه

استراتژیک و تاکتیکی، اطلاعات و فناوری اسرائیل که در یک سال گذشته نشان داده، ممکن است به ارتش های نیابتی ایران و رهبران نظامی و سیاسی آن ها آسیب زیادی وارد کرده باشد که آن ها برای مبارزه بزرگ تر آینده آماده و مجهز نخواهد بود و درباره اسرائیل امیدواریم، متحدان قابل اعتمادی در موقعیت بهتری برای شکست دادن دشمنان پیدا کند. ثانیاً، با مشاهده این برتری اسرائیل در آن زمان و اشتیاق برای عدم ایجاد ویرانی بر سر خود، یک جنگ گسترده قطعاً به همراه خواهد داشت که در نتیجه آن شاید ایران کنترل شود. همان طور که وینستون چرچیل در مورد مردان نیروی هوایی سلطنتی پس از دفع هواپیمای لوفت وافه هیتلر در طول نبرد انگلیس گفت، هرگز در زمینه درگیری های انسانی، بسیاری از افراد به این تعداد مدیون نبوده اند. همان طور که اسرائیلی ها به طور رسمی گذشت یک سال از ۷ اکتبر را جشن می گیرند، ما باید ابراز همدردی و همبستگی خود را دو برابر کنیم، قدردانی خود را به آن ها نشان دهیم و اندکی از شرمندگی خود را بپذیریم.

<https://B2n.ir/r90924>

گاردین / جنیفر رنکن

## هدایت ناتو توسط «روته» در روزهای حساس جنگ



در ساعت ۹ صبح روز سه شنبه، تاج‌های گل بر سر بنای گرانیسی مردان و زنانی که در طول ۷۵ سال گذشته در زیر پرچم ناتو کشته شده‌اند، گذاشته می‌شود. این یک لحظه کوتاه جشن در مقر اتحاد فرا آتلانتیک در بروکسل خواهد بود. سپس، مارک روتنه رسماً مسئولیت دبیر کلی ناتو را بر عهده خواهد گرفت.

روته، لیبرال صریح که چهار دولت ائتلافی هلندی را در طول ۱۳ سال رهبری کرد، در یک لحظه حساس برای اوکراین، یک آزمون تعیین کننده برای اتحاد فرا آتلانتیک، کنترل را به دست می‌گیرد. متحدان ناتو اخیراً متعهد شدند که حمایت بلندمدت از اوکراین را تقویت کنند «تا بتواند در مبارزه برای آزادی پیروز شود».

اوکراین به دور از پیروزی، با سومین جنگ زمستانی خود با تهاجم وحشیانه روسیه مواجه است، در حالی که نیروهای ولادیمیر پوتین به پیشروی خود در شرق کشور ادامه می‌دهند. ناتو از زمانی که پنس استولتنبرگ، دومین دبیر کل مستعفی و طولانی مدت، یک دهه پیش به قدرت رسید، تغییرات قابل توجهی داشته است. زمانی که استولتنبرگ به مقر ناتو رسید، روسیه از قبل کریمه را ضمیمه کرده بود و با کمک جدایی طلبان محلی، در حال تصرف سرزمینی در شرق اوکراین بود. با این حال، در سال ۲۰۱۴ متحدان ناتو بیشتر بر افغانستان متمرکز بودند و همان طور که استولتنبرگ در اوایل این ماه گفت، حمایت از اوکراین «کم اهمیت» بود. اکنون این ائتلاف ده‌ها هزار سرباز آماده جنگ را در جناح شرقی ناتو گزارش می‌کند، در مقایسه با صفر سرباز یک دهه پیش و ۲۳ عضو از ۲۲ عضو ناتو به هدف خود دست می‌یابند که حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی را برای دفاع هزینه کنند، در مقایسه با تنها سه

عضو در یک دهه قبل.

با این حال، ناتو و حمایت غرب به طور گسترده‌تر، برای انحراف ترازو به نفع اوکراین بسیار کم و دیر بوده است. توماس والاشک، سفیر سابق ناتو در اسلواکی که اکنون عضو پارلمان اسلواکی است، گفت: حمایت غرب هنوز «متأسفانه کافی نیست». واقعیت این است که دو سال بعد ما برای افزایش تولید صنعتی بسیار کند بوده‌ایم. فدراسیون روسیه که اساساً اقتصادی است به اندازه کسری از اقتصادهای ترکیبی آمریکا و اروپا، توانسته است مطمئناً به ما در تولید دفاعی مناسبی برای پول ما ارائه دهد که کمی مضحک است.

به عنوان مثال، کشورهای غربی یک سال منتظر ماندند تا مهمات مورد نیاز خود را تأمین کنند. اوکراین به دلیل مشکلات پیش پا افتاده‌ای مانند کمبود مهمات که باید در حد توان ما برای تأمین اوکراین باشد، بدون دلیل موجه مجبور به واگذاری زمین در شرق است. در نشست واشنگتن در ماه جولای گذشته، رهبران ناتو متعهد شدند ۴۰ میلیارد یورو (۳۳ میلیارد پوند) «حداقل بودجه» برای اوکراین برای سال آینده و «مسیری برگشت ناپذیر» برای عضویت در ناتو داشته باشند. دبیر کل جدید

میانگین هزینه دفاعی در جنگ سرد حدود ۴ درصد بوده است. سپس چشم انداز دونالد ترامپ وجود دارد که در اوایل سال جاری گفت که روسیه را تشویق می‌کند «هر کاری دلش می‌خواهد انجام دهد» هنگام بازگویی یک رویارویی ادعایی با رهبر ناتو در کشوری که به هدف ۲ درصدی دست پیدا نکرده است. خودی‌های سابق ناتو، روتنه را برای هدایت روابط بین ۳۲ عضو ناتو، از جمله آمریکا تحت دولت ترامپ، مناسب می‌دانند. روتنه که با نام مستعار تربیت کننده ترامپ شناخته می‌شود، از یک فاجعه نزدیک در نشست سال ۲۰۱۸ ناتو در بروکسل جلوگیری کرد، زمانی که او ترامپ را درباره هزینه‌های دفاعی متقاعد کرد.

روتنه که کهنه کار نشست سران اتحادیه اروپا است، همچنین در موقعیتی قوی برای پل زدن هرگونه عدم تطابق بین جاه طلبی‌های دفاعی روبه رشد اتحادیه و ناتو قرار دارد. اتحادیه اروپا به زودی اولین کمیسر دفاع خود را خواهد داشت، آندریوس کوبیلیوس، نخست‌وزیر سابق لیتوانی وظیفه رهبری کار بر روی «پروژه‌های دفاعی با منافع مشترک اروپا»، مانند سپر هوایی اروپا و دفاع سایبری را بر عهده دارد.

[ibit.ly/XZb2A](https://ibit.ly/XZb2A)

باید در نشست بعدی در لاهه در ماه ژوئن سال ۲۰۲۵، امیدهای عضویت اوآنا لونجسکو که به مدت ۱۳ سال سخنگوی ناتو بود، گفت که پول آزمون بزرگی برای روتنه خواهد بود. او باید اعتبار خود را به عنوان یک مدافع قوی افزایش هزینه‌های دفاعی در سراسر ائتلاف تقویت کند و این به تثبیت اعتبار او به عنوان دبیر کل ناتو، هم زردواشننگتن، بلکه در میان کشورهای اروپای مرکزی و شرقی که شاید در ابتدای مطرح شدن نام او کمی گرم بودند، کمک خواهد کرد. هلند که سال‌ها در هزینه‌های دفاعی عقب مانده بود، تنها چند روز قبل از انتصاب روتنه اعلام شد که به هدف ۲ درصدی ناتو دست یافته است. استولتنبرگ در یک سخنرانی خداحافظی در این ماه گفت بدیهی است که متحدان ناتو برای انجام برنامه‌های هزینه‌های دفاعی باید «به طور قابل توجهی بیش از ۲ درصد» هزینه کنند، اما از ارائه رقم دقیق خودداری کرد. لونجسکو که اکنون یکی از اعضای موسسه رویال خدمات متحد است، گفت که قبلاً برای بیش از یک سال در ناتو مذاکراتی در مورد «حداقل ۳ درصد یا بیشتر» صورت گرفته و به این نکته اشاره کرد که



نیوزویک / سم بول

## آمریکا امارات را به «شریک دفاعی اصلی» تبدیل می کند



جو بایدن، امارات را به عنوان «شریک دفاعی اصلی» آمریکا در روز ۲۳ سپتامبر تعیین کرد، تصمیمی که پس از سفر شیخ محمد بن زاید آل نهیان [MbZ]، رئیس امارات به کاخ سفید اعلام شد.

امارات به عنوان تنها دو کشور تحت این عنوان به هند می پیوندد که کاخ سفید گفت که امکان «همکاری بی سابقه» را برای دستیابی به «ثبات منطقه ای» در سراسر غرب آسیا، شرق آفریقا و مناطق اقیانوس هند فراهم می کند.

در غرب آسیایی که در مسیر ورود به یک جنگ همه جانبه قرار دارد، گره زدن با یک کشور خلیج فارس که به عنوان یک کشور هم سطح و پر مدعا معرفی می شود، یک پیگیری منطقی به نظر می رسد. با این حال، نگاهی به کارنامه اخیر اماراتی ها در غرب آسیا و آفریقا نشان می دهد که امارات کاملاً با این شرایط مطابقت ندارد. نظام محمد بن زاید آل نهیان در حالی که به دلیل حمایت از تعداد زیادی ائتلاف تحت حمایت آمریکا و شهرت مناسب نسبت به برخی از همسایگان خود مورد ستایش قرار می گیرد، منافع خود را نیز از طریق مجموعه ای از فعالیت های تهاجمی و بی ثبات کننده از طولانی شدن جنگ های داخلی در لیبی و یمن (نقض قوانین آمریکا و بین المللی در این روند) و بی ثبات کردن شاخ آفریقا برای تقویت ارتباط تنگاتنگ سیاسی و اقتصادی با روسیه دنبال کرده است.

امارات به شدت به دنبال پایگاه های اقتصادی [در سراسر] آفریقا و شرق آسیا است. یاسر زیدان، کاندیدای دکتر در دانشگاه واشنگتن و مدرس سابق دانشگاه ملی سودان، می گوید: «آن ها واقعاً همه جا هستند و تلاش می کنند حتی از طریق ابزارهای نظامی، نه فقط از طریق دولت سازی اقتصادی، به منافع خود دست یابند.»

با این حال، وحشتناک تر از همه، حمایت «مخفی» امارات از نیروهای پشتیبانی سریع سودان [RSF] در جنگ داخلی وحشیانه ۱۸ ماهه آن ها علیه نیروهای مسلح سودان [SAF] است. شواهد جنایات جنگی، کشتار غیرنظامیان و خشونت جنسی دسته جمعی از هر دو طرف در ۶ ماهه اول جنگ به اندازه کافی آشکار بود که باعث محکومیت رسمی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا شد و با اضافه شدن اتهامات مربوط به جنایات علیه بشریت و پاکسازی قومی توسط نیروهای نیروهای پشتیبانی سریع همراه شد.

بپرسند در ازای چه چیزی، دقیقاً آن را ارائه دهند. آنچه که آمریکا از این موضوع به دست آورده است، روشن نیست و به نظر من بسیار نامناسب به نظر می رسد، زیرا امارات به گونه ای عمل نمی کند که آمریکا می خواهد به عنوان یک شریک نزدیک ببیند.

یک چیز واضح است: امارات مجموعه ای از اولویت های سیاست جسورانه خود را در سراسر غرب آسیا و آفریقا دارد. «اسرار» آشکار در مورد سودان و سایر درگیری های بحث برانگیز و تلاش های ضعیف امارات برای انکار آن ها ممکن است با توجه به روابط جدید و نزدیک تر آمریکا با ابوظبی، وضعیت ناخوشایندی برای آمریکا باشد. نفوذ آمریکا که در حال حاضر در سایر نقاط غرب آسیا بیش از حد گسترش یافته است، با این «شریک اصلی» جدید، خطر خونین تر کردن دستان خود را در انبوهی از درگیری های خشونت آمیز، بحران های بشردوستانه و شکاف های دیپلماتیک در سراسر منطقه به دنبال دارد. بایدن و جانشین او باید بدانند که خطرات ناشی از شکست در برابر نفوذ چین یا روسیه در خلیج فارس در مقایسه با خطرات ناشی از پیوند خود با ابوظبی و پلت فرم سیاست خارجی بحث برانگیز آن کم رنگ است.

[ibit.ly/MzPOV](http://ibit.ly/MzPOV)

هفته گذشته، امارات و آمریکا بر موضع ظاهری خود تأکید کردند که جنگ در سودان «راه حل نظامی ندارد». امارات با وجود انبوهی از اتهامات و شواهد خلاف آن، به انکار طرفداری در جنگ ادامه می دهد.

در ماه اگوست سال ۲۰۲۳، وال استریت ژورنال حادثه ای را گزارش کرد که در آن امارات تلاش کرد کمک های نظامی و مالی را به عنوان کمک های بشردوستانه به سودان ارسال کند. ابوظبی همچنین به عنوان پناهگاهی برای تجارت، امور مالی و تدارکات نیروهای پشتیبانی سریع عمل می کند و سرمایه گذاران اماراتی اخیراً قراردادی ۶ میلیارد دلاری برای تقویت بنادر صادرکننده طلا سودان در دریای سرخ امضا کرده اند.

از نظر دکتر آنل شلین، پژوهشگر موسسه کوپینسی، توافقنامه آمریکا و امارات نشان دهنده روند رو به رشد قدرت های متوسط است که با موفقیت از بزرگ ترین هژمون های جهان از جمله آمریکا و همچنین چین و روسیه، در مورد امارات سودهای ژئوپلیتیکی به منظور حفظ و ایجاد نفوذ استخراج می کنند.

این روند بارزتر خواهد شد و ما به رهبران آمریکایی نیاز خواهیم داشت که مایل نباشند از روی بی خبری هدایت شوند و همچنان به این قدرت های دیگر آنچه می خواهند و از خود



این را به خاطر داشته باشد. نمی دانم آیا (او) قصد دخالت در انتخابات (آمریکا) را دارد یا خیر.

• «یوسف عزیزی»، پژوهشگر سیاست گذاری عمومی از آمریکا گفت: قدرت ایران در طول این چهار دهه اخیر روبه رشد بوده و عملاً اتحاد اسرائیل با کشورهای عرب زبان و ناتوی عربی نتوانسته جلوی مقاومت منطقه ای ایران را بگیرد.

• علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو، طی مکاتبه ای به دو نهاد اصلی متولی حفظ حقوق بشر و حقوق بشردوستانه، خواستار اقدام فوری برای پاسخگو کردن جنایات رژیم اسرائیل در لبنان و فلسطین و وادار نمودن دولت یهود بر توقف این تجاوزات شد.

• افسران صهیونیست با اذعان به اینکه ارتش اسرائیل قدرت جنگ زمینی با حزب الله را ندارد و از کمبود شدید نیروی انسانی رنج می برد، تاکید کردند لبنان باتلاق عمیقی است که قبلاً اسرائیل را به درون خود کشیده و حزب الله به جنگ فرسایشی علیه این رژیم ادامه می دهد.

• یک مقام رسمی ارشد کارزار هریس اعلام کرد: او با ما در روزهای پایانی کارزار پیش از برگزاری انتخابات در ۵ نوامبر، برای حمایت از هریس به ایالت های مهم رقابتی سفر خواهد کرد. قرار است وی در نخستین گام این سفر انتخاباتی به شهر بیتسبورگ در ایالت پنسیلوانیا برود. برنامه دقیق سفر انتخاباتی وی هنوز اعلام نشده است.

• دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور روسیه با اشاره به اینکه هنوز تصمیمی برای شرکت ولادیمیر پوتین در نشست های گروه ۲۰ یا اتحادیه همکاری های اقتصادی آسیا-اقیانوس آرام گرفته نشده، امکان دیدار روسای جمهور روسیه و آمریکا در حاشیه نشست های بین المللی را رد نکرد.

• «ذبیح الله مجاهد»، سخنگوی طالبان، در گفت و گو با «خبرگزاری فرانسه» از همکاری هیئت حاکمه افغانستان با برخی کشورهای در مبارزه با گروه تروریستی داعش خبر داد و گفت: «با بعضی از کشورهای که تحت تأثیر این گروه قرار دارند، در برخی زمینه ها همکاری می کنیم و گاهی نیز با آن ها اطلاعات را به اشتراک می گذاریم».

در حالی در فرودگاه بیروت نشست که فاصله ای با اهداف حمله جنگنده های اسرائیلی در ضاحیه ندارد و یک هواپیمای ایرانی هفته قبل با تهدید برگردانده شده بود. راننده تاکسی ها با ۱۰۰ دلار هم آن سمت نمی روند.

• وال استریت ژورنال نوشت: منابع ما تأیید می کنند که موشک های ایران به یکی از محافظت شده ترین نقاط اسرائیل اصابت کرد، پس هدف قرار دادن زیرساخت های اقتصادی و... برای ایران آسان است. هدف قرار دادن زیرساخت های اسرائیل توسط ایران می تواند خطرناک باشد.

• شبکه اسرائیلی کان به نقل از منابع اطلاعاتی این رژیم گزارش داد که هیچ نشانه ای مبنی بر کشته شدن [شهادت] سید هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله در بمباران بامداد امروز ضاحیه وجود ندارد.

• «هوشنگ امیراحمدی»، تحلیل گر سیاسی گفت: اسرائیلی های احمق فکر می کنند که با ترور راه به جایی می برند؛ همانطور که قبلاً هم گفته ام، خیابان ها که مردم فلسطین و لبنان هستند، بر کاخ ها که اسرائیل و آمریکا است، برنده خواهند شد.

• یک مقام آمریکایی به شبکه خبری «سی ان ان» اعلام کرد: اسرائیل هیچ گونه تضمین هایی مبنی بر اینکه به تاسیسات هسته ای ایران حمله نخواهد کرد، نداده است.

• رسانه های عبری به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کردند: به نظر می رسد پاسخ اسرائیل به حمله ایران «قریب الوقوع» است و این رژیم برای دادن پاسخی قوی تدارک می بیند؛ جمهوری اسلامی بهای گزافی خواهد پرداخت.

• وزیر جنگ آمریکا گفت: اسرائیل قادر به نابودی حزب الله نیست.

• موشه یعلون، وزیر جنگ سابق اسرائیل، گفت: ما هیچ مزیتی در مبارزه رودر رو با مقاومت حزب الله نداریم.

• جو بایدن گفت: تا به حال هیچ رئیس جمهوری بیشتر از من به اسرائیل کمک نکرده است، هیچکس، هیچکس، هیچکس و فکر می کنم بی بی (بنیامین نتانیا هو) باید

• نتایج یک نظرسنجی جدید برگزار شده از سوی شرکت های افکارسنجی آمریکایی ان پی آر/پی بی اس نیوز/ ماریست، برتری «کامالاهریس»، نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات آمریکا با ۵۰ درصد رای بر «دونالد ترامپ»، رقیب جمهوری خواهش با ۴۸ درصد آرا را نشان داده است.

• در پی تحولات اخیر غرب آسیا، دولت جو بایدن موضع خود را نسبت به درگیری میان اسرائیل و حزب الله تغییر داده است. این تغییر رویکرد پس از حمله هوایی در بیروت که منجر به شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و عباس نیلفروشان، فرمانده ایرانی شد، صورت گرفت.

• محمود مرداوی، رهبر حماس تصریح کرد که بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی و تأکید بر حمایت و موضع قاطع ایران در قبال ملت فلسطین و لبنان و پروژه مقاومت در برابر اشغالگری را ارج می نهیم. وی افزود که «اظهارات گران بهای رهبر معظم انقلاب اسلامی، پشتوانه تلاش های فراوان و اقدامات قهرمانانه ایران در حمایت از آرمان فلسطین است که آخرین آن حمله موشکی بزرگ بود که عمق رژیم اشغالگر را در هم کوبید».

• خوزه مانوئل آلبارز، وزیر خارجه اسپانیا، در سخنرانی خود در کمیسیون روابط خارجی پارلمان این کشور تأکید کرد که کاهش تنش در غزه و لبنان برای ممانعت از تشدید درگیری ها حیاتی است. حملات اسرائیل به لبنان تنش ها را به شکل خطرناکی تشدید کرده و ما را به آستانه جنگ منطقه ای تمام عیار رسانده است.

• بایدن گفت: اسرائیل هنوز تصمیم نگرفته است که چگونه به ایران پاسخ دهد. اگر من به جای آن ها بودم، به تاسیسات نفتی ایران حمله نمی کردم. ما دائماً ۱۲ ساعت در روز با اسرائیلی ها در ارتباط هستیم. در حال حاضر، در حال بررسی اعمال تحریم ها علیه ایران هستیم. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در این خصوص گفت: اگر دشمن مرتکب حماقت و خطا در محاسبات شود، ضربه بعدی قوی تر و ویرانگرتر خواهد بود.

• حامد هادیان، روزنامه نگار و مستندساز، در واکنش به سفر رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان به لبنان نوشت: پرواز عباس عراقچی



شورای آتلانتیک

## گمانه‌زنی‌ها درباره آینده حزب الله، اسرائیل و ایران



حزب الله روز شنبه تأیید کرد که حسن نصرالله، رهبرشان در حمله هوایی اسرائیل در روز جمعه در حومه بیروت، محل مقر این گروه، ترور شد. نصرالله بیش از ۳۰ سال حزب الله را اداره می‌کرد و کارزار آن علیه اسرائیل را سازمان‌دهی و الهام‌بخش می‌کرد. کشته شدن او ضربه بزرگی به حزب الله است و به دنبال دو هفته حملات هوایی و عملیات مخفی اسرائیل علیه رهبری و گروه‌های گروه مورد حمایت ایران صورت گرفت. گروه تروریستی محاصره شده از اینجا به کجا می‌رود؟ آیا ایران انتقام خود را علیه اسرائیل آغاز خواهد کرد؟ کارشناسان شورای آتلانتیک به این سؤالات و موارد دیگر پاسخ می‌دهند.

کشته شدن نصرالله در حمله هوایی اسرائیل به مقر وی، ضربه بزرگی به روحیه حزب الله وارد می‌کند، به ویژه در زمانی که این رژیم که به زیرساخت‌های نظامی این گروه آسیب رسانده و برخی از فرماندهان ارشد آن را کشته، در حال انجام یک حمله قدرتمند علیه حزب الله است. سازمان مورد حمایت ایران از نظر فنی، همان طور که بلافاصله پس از ترور عباس الموسوی، رهبر پیشین حزب الله در سال ۱۹۹۲ اتفاق افتاد، شورای رهبری حزب باید تشکیل جلسه داده و دبیر کل جدیدی را انتخاب کند. یکی از محبوب‌ترین افراد هاشم صافی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله و پسرعموی نصرالله است. به گفته روزنامه واشنگتن پست، ترور رهبر حزب الله توسط اسرائیل «احتمالاً به تنش دامن می‌زند» و به گفته نیویورک تایمز، منطقه را «در چرخه جدیدی از خشونت محبوس نگه می‌دارد». سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به غیرنظامیانی که در این حمله جان باختند، از جمله کودکان، از «همه دست‌اندرکاران خواست حداکثر خویشتن‌داری را به خرج دهند». جای تردید است که [آیت الله]

مراتبی گروه مبارز و اینکه ریشه در ایدئولوژی «خمینیسیم» (ایدئولوژی ای است که بنیان نظام جمهوری اسلامی ایران را نهاد) دارد، معنی داشت که نمی‌تواند بمیرد. همان طور که علی لاریجانی، سخنگوی سابق و مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: مقاومت دارای رهبران و کادری قوی است و هر رهبری که شهید شود، جایگزینی خواهد داشت.

انتخاب‌های زندگی نصرالله چیزی جز پایان خشونت‌آمیز را بعید ساخت. از آنجایی که او بسیاری دیگر از اعضای بلندپایه حزب الله پس از حمله اسرائیل کشته شده‌اند، این سؤال مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران چه خواهد کرد؟ و غرب چه باید بکند؟ به شدت مشکوک است که جمهوری اسلامی کاری انجام دهد. [آیت الله] خامنه‌ای خوب می‌داند که اگر او برای انتقام از نصرالله وارد درگیری شود، افکار عمومی ایران پشت سر او نمی‌ایستند. برخی از ایرانیان به مناسبت ترور نصرالله در خیابان‌ها شیرینی پخش می‌کنند. ایرانی‌هایی که نصرالله نمی‌جنگند، اما اگر اسرائیل یا هر کس دیگری حمله کند، به شدت از میهن خود دفاع خواهند کرد.

ibit.ly/Bfum7

می‌باید. نصرالله مرتباً اسرائیل را خانه‌ای سست و ضعیف‌تر از «تار عنکبوت» توصیف می‌کرد. ترور نصرالله ممکن است برای وحدت ملی لبنان کشنده باشد. در حال حاضر اختلافات بین کسانی که از انحلال رهبر معروف به «ابوهادی» احساس آرامش می‌کنند و شبهه‌نظامیان را به گروگان گرفتن کشور متهم می‌کنند و حامیان حزب الله در انکار وقایع اخیر و قول انتقام از رهبر شبهه‌نظامیان در حال گسترش است. این مسئله ممکن است نشان‌دهنده تهدیدی برای صلح اجتماعی در لبنان باشد و نشان‌دهنده پایان توافق طائف در سال ۱۹۸۹ باشد که به جنگ داخلی ۱۵ ساله در کشوری پایان داد که ویژگی آن مجموعه مذهبی و قومی متشکل از ۱۸ فرقه شناخته شده بود.

صبح امروز در تهران باران در حال باریدن بود که بیلبوردی با تصویر حسن نصرالله با عبارت «حزب الله زنده است» ظاهر شد. ظرف چند ساعت نصرالله به همراه افراد دیگری از جمله عباس نیلوفر و شان، معاون عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عملیات کشته شده است. با این حال، این پیام با توجه به ماهیت سلسله

خامنه‌ای از زمان تصدی مقام رهبری ایران با چنین تصمیم شگرفی روبرو شده است یا خیر. ترور نصرالله ایران را در دوراهی بسیار دشواری بین واکنش تند به اسرائیل که خطر جنگ منطقه‌ای را تهدید می‌کند و عدم واکنشی که به شبکه نیابتی مسلح محور مقاومت آن آسیب عمیقی وارد می‌کند، قرار می‌دهد. در عین حال، با توجه به اینکه حزب الله اصلی‌ترین ابزار بازدارندگی ایران در برابر اسرائیل بوده و مانع از حمله به سایت‌های هسته‌ای خود می‌شود، احتمالاً موضوع بازدارندگی هسته‌ای ایران مجدداً مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در ۱۸ سال پس از جنگ سال ۲۰۰۶ بین حزب الله و اسرائیل، گروه مورد حمایت ایران به طور گسترده نفوذ سیاسی داخلی و موقعیت منطقه‌ای خود را به عنوان هسته شبکه سازمان‌های تحت حمایت تهران که قرار بود اسرائیل و منافع همسو با آمریکا را به چالش بکشند، افزایش داد. در غرب آسیا مهم‌تر از همه، حزب الله به رشدی سابقه زرادخانه موشک‌ها و پهپادهای خود می‌باید. این کشور به ضد جاسوسی، نیروهای ویژه، نفوذ و قابلیت‌های شبه متعارف خود و همچنین قابلیت‌های اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی خود



## رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان  
مرکز مطالعات

[Souriancss.com](http://Souriancss.com)